bri vel inferiores pilosi. Flores 3-4 mm longi, 3-4 mm lati, virides ad flavo-virides. Hypanthia plerumque sparsim pilosa (0-30 pilis), matura longe obconica vel longe campanulata, ad duplo longiora ac lata, in pedicellum breviter sive longe attenuata, supra aequilata vel paulo constricta. Sepala arcuatim ad recte triangula, acuta, eorum longitududo 100-150 % latitudinis et 50-90 % longitudinis hypanthii attingens. Sepala glabra vel sparsim pilosa, postremo satis erecta. Episepala oblongo-ovata ad lanceolata, duplo ad triplo longiora quam lata, acuta, 1-3nervia, eorum longitududo 50-75 % longitudinis hypanthii, 50-100 % longitudinis sepalorum attingens, eorum latitudo 20-75 % eius sepalorum. Episepala glabra vel in apice pilis singulis instructa, postremo erecto-patentia. Filamenta 0,5-0,6 mm longa, 0,1 mm lata (etiam in basi vix latiora). Disci torus saepe latior quam foramen, satis pilosus. Carpellum unicum. Stylus albidus vel sursum purpurascens. Stigma hemisphaericum ad globosum. Achaenae 1,5-1,8 mm longae, obtusiusculae, earum longitududo 150-170 % latitudinis attingens.

Habitat in pratis altimontanis solo siliceo in montibus Pyrenaeis centralibus.

Typus. Prov. HUESCA: Benasque. Prope Baños de Benasque, ad viam, 1750 m. In prato macro (*Festucetum rubrae*) una cum multis speciebus generis *Alchemilla*, 7.VII.1991, leg. S. Fröhner n. 6864, MA 555394. Planta typica etiam colitur in hortulo meo in oppido Nossen (Germania). Specimina visa fere 50.

7. *Alchemilla albinervia* Fröhner, sp. nov.

Species ad sectionem *Alchemilla* pertinens, quamquam similis et affinis speciei *A. glomerulans* Buser.

Planta perennis, intermedia. Laminae foliorum radicalium 3-10 cm latae, reniformes ad orbiculatae, angulum 300-400° amplum formantes, crassiusculae et coriaceae, omnino horizontales, etiam ad petiolum, planae vel levementer undulatae, incisae usque 15-33 % radii in lobos (7)-9-11 leviter arcuatos ad semicirculatos vel hyperbolicos, sive rotundatos sive emarginatos. Lobi angulum 40-45° amplum

formantes, constructi 5-8 paribus nervorum secundariorum (recenter paulum impressorum, infra emergentium), qui in sicco dealbati sunt. Lobi usque ad 1,5 mm integri (= ad 20 % longitudinis). In lobo terminali dentes (11)-13-19 adsunt, ii 1-2 mm longi (= 3-6 % radii laminae), 1,5-4 mm lati (eorum relatio longitududo : latitudo = 0,5-1), late et plerumque incurve trianguli ad late mammillati, sive acuti sive obtusi, remoti vel protinus directi, satis aequi. Laminae supra canescenter virides, vernalis glabrae, sequentes in zona marginali lata vel ubique satis dense et adpresso pilosae pilis 0-15 in 1 mm², 0-200 in 1 cm² stantibus, subtus in apicibus nervorum primariorum, sed interdum quoque ubique disperse pilosae pilis 0-10 in 1 mm², 0-100 in 1 cm² stantibus. Petioli 1,5-2 mm crassi, latere adaxiali plano 2/3-4/5-cylindrici, virides vel intus purpurascentes, nonnulli vernalis glabri, sequentes sparsim ad dense adpresso pilosi. Stipulae basales albae, 2-5 cm longae (= 10-17 % longitudinis stirpium florentium), earum auriculae 4-6 mm latae, in apice acuto ad rotundato virides et dentibus 1-11 exornatae, ad petiolum solutae. Incisura ochreae 3-5 mm longa. Stirpes florales 15-40 cm longae, ad quadruplo longiores quam petioli, erectae vel breviter adscendentibus, 2-3 mm crassae, internodiis 6-10 constructae, adpresso pilosae in 2-3 internodiis infimis (= 10-50 % longitudinis). In folio caulino infimo stipulae recte et lateraliter erectae, rotundatae vel acutae, dentibus 1-6 dentatae. In folio caulino supremo stipulae 6-8 mm longae, dentibus 5-8 diversis, saepe duplicitatis, incisae ad 20-30 % longitudinis, earum dentes ad duplo longiores quam lati. Stipula ad 25-33 % radii incisa, eorum laciniae aequae longae ac latae vel ad dimidio longiores. Synflorescentia satis angusta, 2-7 cm lata, 50-300-flora. Monochasia dense ad laxe bostryciformia neque pseudumbellata, 3-10-flora, inter ea plerumque tantummodo 1 flos terminalis. Pedicelli paulum divergentes, 1-2 mm, in floribus terminalibus 1-3 mm longi, glabri. Flores 2,5-3(-4) mm longi, 2,5-4 mm lati, virides ad flavescentes. Hypanthia glabra, matura campanulata, aequae longa ac lata vel ad dimidio longiora, subtus acuminata, sursum aequilata. Sepala recte vel arcuatim triangula, acuta, glabra sive pilis singulis in apice

exornata, postremo satis erecta, eorum longitudine 80-130(-170) % latitudinis et 50-90 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala ovata ad lanceolata, duplo ad triplo longiora ac lata, acuta, 1-3-nervia, glabra vel pilis singulis exornata. Episepalorum longitudine 40-67 % longitudinis hypanthii et 50-90 % longitudinis sepalorum attingens, eorum latitudo 25-60 % eius sepalorum. Filamenta 0,5-0,7 mm longa, 0,1 mm lata. Disci torus foramine angustior. Carpella 1-2. Stylus ad 0,8 mm super discum stans, saepe purpuratus. Stigma hemisphaericum. Achaenae 1,5-1,8 mm longae (id est 150-200 % latitudinis), obtusae, 20-40 % longitudinis supra discum stantibus.

Habitat in pratis et pascuis altimontanis solo siliceo in montibus Pyrenaeis centralibus Hispaniae et Galliae.

Typus. HUESCA: At Pleta de Paderna, 15 km NE of Benasque in the valley of Río Ésera. N-facing steep slopes with scattered Pinus (31TCH068282). July 24, 1986. 1900-1930 m. Leg. P. Frost-Olsen n. 8205, AAU. Specimina visa fere 70.

Planta "albinervia" denominata nervorum causa secundariorum in planta exsiccata dealbatorum, quod signum quoque in specie *A. coriacea* Buser occurrit.

8. *Alchemilla borderei* Buser ex Fröhner, sp. nov.

Species in sectionem *Coriaceae* Fröhner inseratur, valde affinis et paulum similis speciei alpigenae *A. firma* Buser, a qua differt teneritate, colore diluto, indumento minore, dentibus pro rata parte maioribus.

Planta perennis, minor ad intermedia. Laminae foliorum radicalium 2-10 cm latae, reniformes ad orbiculares, angulum 270-450° amplum formantes, tenues et molles, ad petiolum infundibuliformes, ceterum plerumque undulatae, incisae usque 33-50 % radii in lobos 7-9(-11) cuneato-arcuatos ad cuneato-hyperbolicos, rotundatos. Lobi angulum 45-60° latum formantes, 3-5 paribus nervorum secundariorum constructi, in 1-3 mm (= 5-30 %) integri. In lobo terminali dentes 11-19,

1-3,5 mm longi (= 5-13 % radii laminae), 1-3 mm lati (eorum relatio longitudine : latitudo = 0,7-1,6, in dente terminali 1-2), falcate ad recte trianguli usque ad late incurveque trianguli, plerumque acuti, sive remoti sive protinus directi, plerumque aequi. Laminae supra dilute glauco-virides vel virides, glabrae, subtus tantummodo in apicibus nervorum adpresso pilosae. Petioli 1-1,5 mm crassi, virides, glabri vel sparsim adpresso pilosi. Stipulae basales albae, 1-3 cm longae (= 5-15 % longitudinis stirpium floralium), earum auriculae solutae, paulum virescentes, 2-3 mm latae, in apice rotundatae vel bifidae, integrae vel dentibus ad 7 parvis dentatae. Incisura ochreae 1-5 mm longa. Stirpes florales 10-40 cm longae, petiolis ad duplo longiores, 1-2 mm crassae, internodiis 5-9 constructae, breviter adscendentes ad erectae, sive glabrae sive in 1-5 internodiis infimis (= 10-40 % longitudinis) adpresso pilosae. In folio caulino infimo stipulae laterales, sive erectae sive divaricatae, in apice truncatae vel rotundatae et dentibus 0-6 parvis instructae. In folio caulino supremo stipulae 6-9 mm longae, dentibus 3-8(-10) diversis saepe conduplicatis, in 17-33 % longitudinis incisae; eorum dentium relatio longitudine : latitudo = 1-2,5. Stipula 30-75 % radii incisa laciniis ad triplo longioribus quam latis. Synflorescentia satis angusta, 2-7 cm lata, 30-200-flora. Monochasia dense bostryciformia usque ad pseudumbellata, 2-8-flora, inter ea ad 5 flores pseudumbellatae positi adsunt. Pedicelli vix divaricati, 2-4 mm longi (in floribus terminalibus 4-5 mm), glabri. Flores 2-4 mm longi, 2,5-5 mm lati, virides ad flavovirides, glabri. Hypanthia matura breviter campanulata ad longe obconico-campanulata, in pedicellum breviter vel longe attenuata, aequa longa ac lata vel ad duplo longiora, supra aequilata vel dilatata. Sepala aequa longa ac lata sive ad duplo longiora, arcuatim ad recte triangula, acuta, postremo erecto-patentia, eorum longitudine 80-120 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala ovata ad cordato-ovata, aequa longa ac lata vel ad duplo longiora, acuta, 3-nervia, postremo erecto-patentia, eorum longitudine 67-100 % longitudinis hypanthii et 75-120 % eius sepalorum attingens, eorum latitudo 25-70 % latitudinis sepalorum. Filamenta 0,4-0,7 mm longa, in basi

dilatata 0,2 mm lata. Disci torus aequilatus quam foramen vel angustior, satis pilosus. Carpellum 1. Stylum 1 mm superans, albus. Stigma lentiforme. Achaenae fere dimidio longiores quam latae, 33-40 % longitudinis ex hypanthio prodeuntes.

Habitat in ripis rivulorum regionis alpinae et locis ubi nives longe persistunt, etiam in glareoso siliceo humidoque (similiter ac *A. fissa* Guenther et Schummel) in montibus Pyrenaeis centralibus Galliae et Hispaniae. Specimina visa ca. 50.

Typus. "*Alchemilla pyrenaica* (L. DUF.) Juillet (18)61 Pic Blanc, Ht. Pyr. Bordère" in BORD.

Planta "*Alchemilla borderei*" denominata ad honorem eius detectoris Henri Bordère, *1825, † 6.XI.1889, ex oppido Gèdre/Hautes Pyrénées, "instituteur à Gèdre, Chevalier de la Légion d'honneur. Plusieurs listes de « Catalogue des plantes de Pyrénées ». Lettres aux A. E. Burnat etc." (sec. Burdet, Genève, in litt.).

9. *Alchemilla mystrostigma* Fröhner, sp. nov.

Species in sectionem *Decumbentes* Fröhner inseratur, speciei alpigenae *A. decumbens* Buser affinis, a qua lobis magis numerosis, dentibus rectis acutisque atque indumento uberiore differt.

Planta perennis, intermedia. Foliorum radicalium laminae 4-6 cm latae, orbiculatae, angulum 360-450° amplum formantes, valde undulatae, incisae usque 17-42 % radii in lobos 9-13 semicirculatos vel hyperbolicos, sive rotundatos sive truncatos. Lobi angulum 40-45° latum formantes, 4-6 paribus nervorum secundariorum constructi, vix ad 1 mm (= 0-10 % longitudinis) integri. In lobo terminali dentes 9-13, 2-3 mm longi (= 6-11 % radii laminae), 1,5-3 mm lati (eorum relatio longitudine : latitudo = 0,8-2), anguste sive late incurveque trianguli, acutissimi. Laminae supra vel glabrae vel usque ad dense pilosae 0-12 pilis in 1 mm² et 0-300 in 1 cm² stantibus, subtus minus pilosae: 0-5 pili in 1 mm² et

0-200 in 1 cm² adsunt. Petioli 1,5-2 mm crassi, nonnulli vernalis glabri, aestivales satis dense pilosi pilis sub angulo 90° remotis et 0,5-1,3 mm longis. Stipulae basales 1,5-2 cm longae (= 8-12 % longitudinis stirpium florantium), albae, earum auriculae paulum virescentes, aequae longae ac latae vel ad duplo longiores, acutae, dentibus fere 2 instructae. Stirpes florales 15-20 cm longae, duplo ad triplo longiores quam petioli, decumbentes et ascendentes, 1,5-2 mm crassae, vel totaliter vel infimis internodiis exceptis (= 10-20 % longitudinis inferioris) ut petioli pilosae. Folium caulinarum maximum septemlobum, eius latitudo ad 20 % longitudinis stirpis attingens. In folio caulino infimo stipulae laterales, erectae sive divaricatae, angustae, in apice rotundatae vel acutae et dentibus 2-6 dentatae. Stipulae in folio caulino supremo dentibus 4-5 aequis vel diversis usque ad 40-50 % longitudinis incisa, earum dentes aequae longi ac lati vel ad duplo longiores. Synflorescentia angusta, 2-3 cm lata, 100-200 flores ferens. Monochasia 2-4 pseudumbellatae composita, bostryciformia et pseudumbellata, densa, 3-7-flora. Pedicelli 0,5-1 mm, in floribus terminalibus 1,5-2 mm longi, vix divergentes, glabri. Flores 2-3,5 mm longi, 2,5-4 mm lati, virides ad flavescentes, intus saepe rubri. Hypanthia glabra vel rarius pilis singulis instructa, matura campanulata vel magis breviter obconica, in pedicellum breviter acuminata, sursum aequilata. Sepala arcuatim ad recte triangula, acuta, eorum longitudine 100-200 % latitudinis et 67-125 % longitudinis hypanthii attingens. Sepala postremo erecta, glabra vel sparsim pilosa. Episepala linearia ad ovato-lanceolata, acuta, uninervia, eorum longitudine 33-90 % longitudinis hypanthii ac sepalorum, eorum latitudo 10-33 % eius sepalorum attingens. Filamenta 0,5-0,6 mm longa, in basi vix dilatata 0,1 mm lata. Disci torus foramine angustior, sparsim pilosus. Carpellum 1. Stylus ad 1 mm superans, albus. Stigma capitatum, asymmetrico quam cochlear formatum.

Habitat in pascuis alpinis montium Pyreneorum centralium Hispaniae.

Typus. Prov. HUESCA: In the NW part of Valley of Río Ara, the NW part of Valle de

Broto. Alpine pastures along Río Espelunz. 2150 m. July 22, 1986. Leg. P. Frost-Olsen n. 8163, AAU. Specimen visum unicum.

Species "mystrostigma" denominata propter formam stigmatis raram, cochleari similem (graece μύστρον [mýstron] = cochlear, στίγμα. [stíigma] = stigma).

10. *Alchemilla oscensis* Fröhner, sp. nov.

Species e sectione *Pubescentes* Buser, a specie proxima *A. colorata* Buser differt statura maiore, laminis magis apertis, minus divisus, dentibus magis numerosis et pro rata parte minoribus.

Planta perennis, intermedia. Foliorum radicum laminae 4-9 cm latae, reniformes sinu plerumque aperto, angulum 240-360° amplum formantes, herbaceae, infundibuliformes et undulatae, incisae ad 12-35 % radii in lobos 9-11 trapeziformes ad leviter arcuatos, sive truncatos sive rotundatos. Lobi angulum 40-45(-50)° amplum formantes, 4-6 paribus nervorum secundariorum constructi, per 1-2,5 mm (= 7-25 % longitudinis) integri. In lobo terminali dentes 11-17, 1-3 mm longi (= 4-8 % radii laminae), 1-4 mm lati (eorum relatio longitudo : latitudo = 0,6-1,5), semi-ovati ad ovato-mammillati, acutiusculi ad obtusi, plerumque ad lobi cacumen accrescentes. Laminae supra obscure virides, recentes paulum nitentes, dense sive leviter pilosae pilis 0-70 in 1 mm², 200-400 in 1 cm² stantibus, velutinae, subtus plerumque densissime velutinae pilis 5-30 in 1 mm² et ad 1000 in 1 cm² stantibus. Petioli 1-2 mm crassi, latere adaxiali plano 2/3-4/5-cylindrici, minime juveniles intus (saepe etiam extus) purpurei, omnes dense pilosi pilis 1-1,6 mm longis, sub angulo 90-150° amplio remotis. Stipulae basales 2-4 cm longae (= 9-12 % longitudinis stirpium floriferum attingentes) basi interdum rubella

(90-)100-150° ampio remotis. In folio caulinio infimo stipulae angustae, recte lateraliter erectae, 5-7-dentatae. Folii caulinii supremi lobi breves et lati, 3-5-dentati, eius stipulae dentibus 5-7 diversis, saepe accrescentibus usque 30-50 % longitudinis incisae. Ii dentes aequi longi ac lati vel ad duplo longiores. Stipula usque 40-67 % radii incisa, eorum laciniae ad duplo longiores quam latae. Synflorescentia satis angusta, 3-6 cm lata, ramis longis suberectis constructa, 60-200 flores ferens. Monochasia 3-7-flora, bostryciformia, raro nonnullis floribus pseudumbellate positis constructa, inter ea 1-2 flores terminales ad sunt. Pedicelli 0,5-1,5 mm longi, in floribus terminalibus 1,5-5 mm, plurimi floribus breviores, omnes modice divaricati, omnes pilosi vel supremi glabri. Flores 2-3 mm longi, 2,5-3,5 mm lati, flavo-virides ad flavi, intus saepe rubri. Hypanthia satis dense pilosa, matura pyriformia ad globosa, in basi rotundata ad acuta, sursum vix visibile constricta vel aequilata. Sepala arcuatim ad recte triangula, acuta, eorum longitudo 100-150 % latitudinis eorum attingens vel 67-90 % longitudinis hypanthii. Sepala extus sparsim ad dense pilosa, postremo erecto-patentia ad erecta. Episepala ovata ad oblonge ovata, acuta ad obtusiuscula, uni-, rarius trinervia, ciliata vel etiam subtus sparsim pilosa, eorum longitudo 50-67 % longitudinis hypanthii et 67-90 % longitudinis sepalorum attingens, eorum latitudo 40-50 % latitudinis sepalorum. Filamenta 0,4-0,7 mm longa, 0,1 mm lata. Carpillum 1. Stylus ad 1 mm discum superans, albidus. Stigma 1/2-2/3-sphaericum. Achaenae 1,2-1,7 mm longae, dimidio longiores quam latae, acutae, breviter rostratae, 20-33 % eorum longitudinis supra discum stantibus.

Habitat in montibus Pyrenaeis centralibus in pratis et pascuis montanis vel subalpinis.

excepta albae, ad petiolum solutae et paulo remota, earum auriculae 3-7 mm latae, apice viridi 2-9-dentato instructae. Incisura ochreae 1-4 mm longa. Stirpes floriferae 15-30 cm

Typus. Sallent de Gállego, 1500 m, pasto con *Globularia gracilis* (30TYN1638), 20.VI.1985, leg. P. Montserrat et al., JACA 214825. Specimen visum 16

11. *Alchemilla polita* Fröhner, sp. nov.

Species in sectionem *Pubescentes* inseratur hypanthiis quamquam glabris, multa autem signa sectionis *Alpinae* habet. Affinitas adhuc ignota.

Planta perennis, minor ad intermedia. Foliorum radicalium laminae 4-6 cm latae, reniformes ad orbiculares, angulum 300-450° amplum formantes, tenere herbaceae, horizontaliter vel leviter infundibuliformiter explanatae, ceterum planae vel paulum plicatae, incisae usque 16-50 % radii in lobos 7-9 leviter arcuatos vel semicirculatos vel rotundo-quadraticos, emarginatos ad rotundatos. Lobi plerumque latiores quam longi, angulum 45-50° latum formantes, constructi 4-5 paribus nervorum secundariorum, in 0-5 mm (= 0-50 % longitudinis) integri. In lobo terminali dentes 9-15, 1,5-2,5 mm longi (= 7-12 % radii laminae), 1,5-2 mm lati (eorum relatio longitudine : latitudo = 1-1,5), ovato-mammillati ad late trianguli, sive incurvi sive excurvi, acuti, ad apicem lobi accrescentes. Laminae supra canescenter virides ad atrovirides, recentes paulum nitentes, pilosae tantummodo in dentibus et interdum etiam magis in zona marginali (pilis 0-30 in 1 mm², 0-150 in 1 cm² stantibus), subtus in nervis vel etiam in zona marginali paulum pilosae (pilis 0-5 in 1 mm², 0-100 in 1 cm² stantibus). Petioli 1-1,5 mm crassi, virides, omnes sparsim vel dense pilosi pilis sub angulo 45-90° ampio remotis. Stipulae basales albae, 2-3 cm longae (= 7-12 % longitudinis stirpium floralium), earum auriculae ad petiolum 1-5 mm coniunctae, in apice rotundatae ad emarginatae et 2-5-dentatae. Incisura ochreae 1-3 mm longa. Stirpes florales 8-30 cm longae, petiolis ad duplo longiores vel iis aequilongae, erectae vel breviter adscendentibus, 1-1,5 mm crassae, internodiis 5-6 constructae, infimis in 3-4 internodiis (= 30-50 % longitudinis) ut petioli pilosae. In folio caulino infimo stipulae recte erectae, 2-4-dentatae. In folio caulino supremo stipulae 4-6 mm longae, dentibus 4-7 rotundiusculis incisae ad 25-40 % longitudinis. Ii dentes diversi, plerumque ad petiolum accrescentes, eorum relatio longitudine : latitudo = 0,7-1,3. Synflorescentia angustissima, 1-4 cm lata, 30-150 flores ferens. Inflorescentiae singulæ pri-

mo densissime globosae. Monochasia 2-11-flora floribus usque ad 4 pseudumbellate positis, ceterum dense bostryciformia, inter ea 1-3 flores terminales adsunt. Pedicelli 0,5-1,5 mm longi, vix divaricati, in floribus terminalibus 1,5-3 mm longi, omnes glabri. Flores 2,5-3,5 mm longi, 3-4 mm lati, virides. Hypanthia glabra, matura breviter campanulata ad globosa vel pyriformia, ad dimidio longiora quam lata, in basi rotundata vel breviter acuminata, sursum saepe paulum constricta. Sepala arcuatim triangula, acutiuscula, glabra, postremo vel horizontaliter vel erecte divaricata, eorum longitudine 80-120 % eorum latitudinis et 75-100 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala linearis-lanceolata ad ovata, acutiuscula, uninervia, glabra; eorum longitudine 30-80 % longitudinis hypanthii et 40-80 % longitudinis sepalorum attingens, eorum latitudo 10-50 % sepalorum. Disci torus foramini aequilatus vel angustior. Filamenta 0,5-0,6 mm longa, in basi 0,1-0,2 mm lata paulo dilatata. Carpella 1-2. Stylus ad 0,7 mm exsertus, albus. Stigma hemisphaericum. Achaenae 1,5-1,8 mm longae, dimidio longiores quam latae, acutiusculae, subrostratae, 20-25 % longitudinis supra discum stan-tibus.

Typus. HISPANIA: Prov. Huesca, 12 km N Hecho, Selva de Oza, 1300-1400 m. In pascuis (Mesobromion/Cynosurion) cum multis spec. gen. *Alchemilla*. 29.VII.1993, leg. S. Fröhner n. 7106, MA 555388 (*holotypus*) et JACA (*isotypus*). Specimina visa: 9.

Species “*polita*” denominata foliorum cau-sa planorum et nitidorum, quasi politorum.

12. *Alchemilla ozana* Fröhner, sp. nov.

Species proxima speciei *A. lapeyroussii* Buser et ut haec inserenda in sectionem *Pubescentes* Buser, quamquam hypanthia saepe glabra habet.

Planta perennis, minor ad intermedia. Foliorum radicalium laminae 3-8 cm latae, reniformes sinu plerumque apertissimo, angulum 240-400° amplum formantes, herbaceae, leviter infundibuliformes ad horizontaliter explanatae, ceterum planae neque undulatae neque

plicatae, incisae usque 24-60 % radii in (7-)9 lobos quadratico-rotundusclos ad trapeziformes vel hyperbolicos, rotundatos vel truncatos. Lobi fere aequae longi ac lati, angulum 30-50° amplum formantes, 3-5 paribus nervorum secundariorum constructi, in 2-5 mm (= 20-40 % longitudinis) integri. In lobo terminali dentes 9-16, 1,5-3 mm longi (= 6-12 % radii laminae), 0,8-2,5 mm lati, ad duplo longiores quam lati, dens terminalis etiam ad triplo longior. Dentes mammillati ad anguste trianguli, divergentes, sive incurvi sive recti, acuti vel acutiusculi, plerumque ad apicem lobi accrescentes. Laminae supra canescenter virides ad obscure virides, opacae, leviter ad dense pilosae pilis 5-20 in 1 mm², 500-1000 in 1 cm² stantibus, subtus dense pilosae pilis 5-30 in 1 mm² et 500-2000 in 1 cm² stantibus. Petioli 1-1,8 mm crassi, fere cylindrici, virides, dense pilosi pilis 1,2-2 mm longis et sub angulo 45-80° ampio abeuntibus. Stipulae basales 1,5-3 cm longae (= 6-12 % longitudinis stirpium floralium), albae, auriculis ad petiolum sive solutis sive paulum (fere 0,5 mm) coalitis, acutis, in apice viridibus, dentatis 0-8 dentibus instructae. Incisura ochreae 0,5-2 mm longa. Stirpes florales 8-30 cm longae, eorum longitudine 200-500 % longitudinis petiolorum attingens. Stirpes florales adscendentes ad erectae, 1-2 mm crassae, internodiis 4-10 constructae, totaliter ut petioli pilosae. In folio caulino infimo stipulae recte erectae, truncatae vel rotundatae ad acutae, 1-7-dentatae. In folio caulino supremo stipulae 3-5 mm longae, dentibus 3-8 usque ad 40-50 % longitudinis incisae. Ii dentes accrescentes, trianguli ad lineares, eorum longitudine 100-250 % latitudinis attingens. Synflorescentia satis expansa et divaricata, 2-10 cm lata, 45-500 flores ferens. Inflorescentiae singulae dense ad laxe bostryciformes vel partim (ad 4 flores) pseudumbellatae. Monochasia 3-8-flora. Pedicelli satis divaricati, 0,7-1,5 mm longi, in floribus terminalibus 1-4 mm longi, omnes glabri sive infimi pilosi. Flores 2,5-3,5 mm longi, 2-4 mm lati, virides ad flavi, saepe intus rubri. Hypanthia sive glabra sive modice pilosa (praecipue in basi), matura pyriformia ad ovata, in pedicellum plerumque acuminata, sursum constricta, eorum longitudine 120-250 % latitudinis attingens. Sepala arcuatim

triangula, acuta, extus satis dense pilosa, pos-tremo horizontaliter vel erecte divaricata, eorum longitudine 100-170 % latitudinis eorum et 50-100 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala ovata ad oblonga, acutiuscula ad obtusa, 1-3-nervia, ciliata vel etiam subtus sparsim pilosa, eorum longitudine 40-67 % longitudinis hypanthii et 40-75 % longitudinis sepalorum attingens, eorum latitudo 20-40 % eius sepalorum. Disci torus aequilatus quam foramen. Filamenta 0,5-0,6 mm longa, etiam in basi tantummodo 0,1 mm lata. Carpellum unicum. Stylus ad 0,7 mm exsertus, sursum purpureus. Stigma hemisphaericum. Achaeae 1,2-1,8 mm longae, obtusiusculae, dimidiio longiores quam latae, breviter rostratae.

Habitat in pascuis et pratis montanis mon-tium Pyrenaeorum ut videtur occidentalium.

Typus. HISPANIA: Prov. Huesca, 12 km N Hecho, Selva de Oza, 1400 m. In declivitate sinistra rivi Aiguas Tuertas. In prato silvatico fagetorum una cum *Festuca rubra*, *Des-champsia flexuosa*, *Galium rotundifolium*. Solo siliceo et conglomerato. 30.VII.1993, leg. S. Fröhner n. 7122, MA 555391. Speci-mina visa: 12.

Planta "ozana" denominatur, cum in silva "Selva de Oza" detecta sit.

13. *Alchemilla burgensis* Fröhner, sp. nov.

Species proxima speciei *A. hispanica* Fröhner (differt teneritate foliorum non undulatorum, dentibus acutis, floribus brevioribus, magis pilosis in planta ceterum glabriore) et cum ea inseratur in sectionem *Splendentes* Buser em. Fröhner.

Planta perennis, intermedia. Foliorum radicium laminae 3-12 cm latae, reniformes, angulum 240-360° amplum formantes, tenerae, herbaceae, leviter infundibuliformes sive rarius paulisper undulatae, incisae ad 25-50 % radii in lobos 7-11 hyperbolicos vel breviter triangulos, sive rotundatos sive acutiusculos. Lobi latiores quam longi, angulum 40-45° amplum formantes, 4-7 paribus nervorum secundariorum constructi, per 1-4 mm (= 10-30 % longitudinis) integri. In lobo terminali dentes 9-19, 1,5-3,5 mm longi (= 5-8 % radii

laminae), 1-3,5 mm lati, aequae longi ac lati vel ad duplo longiores, anguste trianguli ad late incurveque trianguli (raro semiovati), sive intus sive extus curvi, acuti; suprema tertia in lobi parte maximi siti. Laminae supra graminis colore virides, glaberrimae vel in dentibus pilosae (usque ad 5 pilis in 1 mm², usque ad 50 in 1 cm² stantibus), subtus in nervis adpresso pilosae vel etiam in zona marginali pilis 0-12 in 1 mm² et 0-50 in 1 cm² stantibus. Petioli 1-2 mm crassi, virides, cylindrici, primi vernales glabri, sequentes aestivales sparsim adpresso pilosi. Stipulae basales 3-5 cm longae (= 12-15 % longitudinis stirpium floralium), albae, earum auriculae ad petiolum 2-9 mm inter se coalitae, in apice rotundatae vel acutae, 1-8 dentibus dentatae. Incisura ochreæ 2-4 mm. Stirpes florales 15-40 cm longae, petiolis aequilongae vel ad duplo longiores, 1-2 mm crassae, 6-7 internodiis constructæ, breviter adscendentæ, in 2-3 internodiis adpresso pilosae (= 10-30 % longitudinis). In folio caulinò infimo stipulae in erecto-falcatam linguam coalitæ, 1-7-dentatae. In folio caulinò supremo stipulae 6-11 mm longae, 5-10 plerumque diversis dentibus ad 20-30 % longitudinis incisæ; ii dentes aequae longi ac lati usque ad duplo longiores. Stipula ad 30-50 % incisa, eorum laciniarum relatio longitudine : latitudo = 0,5-2. Synflorescentia satis angusta, 2-12 cm lata, 30-400 flores ferens. Inflorescentiae singulæ subspicate insertæ, saepe globosæ. Monochasia 6-11-flora, dense bostryciformia et partim (ad 7 flores) pseudumbellata. Pedicelli paulum divaricati, 0,5-1 mm, in floribus terminalibus ad 4 mm longi, glabri. Flores 2,5-4,5 mm longi, 3-5 mm lati, flavo-virides ad flavi. Hypanthia in basi sparsim sericata vel glaberrima, breviter campanulata ad longe et obconice campanulata, aequa longa ac lata vel ad dimidio longiora, in pedicellum breviter vel clare acuminata, matura sursum aquilata vel paulo dilatata. Sepala arcuatim triangula, acuta, sive glabra sive pilis singulis exornata, postremo erecto-patentia, eorum longitudine 100-150 % eorum latitudinis et 50-100 % longitudinis hypanthii attingens. Episepala oblonge ovata ad late ovata, acuta, 1-3-nervia, glabra vel pilis singulis in apice exornata, eorum longitudine 140-300 % latitudinis et 30-75 % hypanthii longi-

tudinis et 50-80(-100) % sepalorum longitudinis attingens, eorum latitudo 30-70 % eius sepalorum. Filamenta 0,5-0,7 mm longa, in basi paulo dilatata 0,1-0,2 mm lata. Disci torus foramine angustior. Carpellum unicum. Stylus usque 0,3-0,7 mm exsertus, albus ad purpureus. Stigma hemisphaericum ad capitatum. Achaenæ 1,2-1,7 mm longæ, breviter rostratae, obtusæ, earum relatio longitudine : latitudo = 1,2-1,5.

Typus. HISPANIA: Prov. Burgos, Puerto de las Estacas de Trueba, 1100-1140 m. In fissuris humidis rupium arenosarum, 13.VII.1991, leg. S. Fröhner n. 6925, MA 555393. Plantæ ex populatione typica etiam coluntur in hortulo meo in oppido Nossen (Germania). Specimina visa: 22.

Species "burgensis" denominata quod primo in provincia Burgos detecta sit et ibi endemica esse videretur.

14. *Alchemilla lainzii* Fröhner, sp. nov.

Species valde similis speciei *A. fallax* Buser signis nonnullis sectionis *Alpinæ* Buser ex Camus em. Fröhner (indumentum uberior, incisura ochreæ brevior, statura minor), tamen ab ea diversa, inseratur in sectionem *Splendentes* Buser em. Fröhner signis ut videatur sectionis *Pentaphylleae* Buser ex Camus absentibus (incisura ochreæ non profunda, filamenta vix dilatata).

Planta perennis, minor ad intermedia. Laminae foliorum radicalium 3-5 cm latae, reniformes, angulum 270-300° amplum formantes, satis planæ, tenues, ad 33-50(-63) % radii incisæ in lobos 7-9 cuneato-arcuatos ad hyperbolicos vel triangulos, rotundatos. Lobi angulum 40-45° amplum formantes, 3-6 paribus nervorum secundariorum constructi, per 1-3 mm (= 20-50 %) integri. In lobo terminali dentes (7)-9-21, 1,5-2,2 mm longi (= 6-10 % radii laminae), 1-2,5 mm lati, aequae longi ac lati vel ad dimidio longiores, late incurveque trianguli usque ad ovato-mammillati, acutissimi, saepe diversi. Laminae supra coerulescentia ad clare virides, glabrae vel sparsim pilosae pilis 0-20 in 1 mm², 0-500 in 1 cm² stantibus, subtus in nervis primariis ubique dense,

ceterum in mesophyllo ubique sive sparsim sive dense sericeo pilosae pilis 0-50 in 1 mm², 100-800 in 1 cm² stantibus. Petioli 1-1,5 mm crassi, omnes dense pilosi pilis sub angulo 0-30(-45)[°] ampio abeuntibus. Stipulae basales in basi rubellae, mox siccae et fuscae, in apice vix virides, 1,5-2 cm longae (= 10-15 % longitudinis stirpium floralium), earum auriculae solutae, 2-4 mm latae, in apice vel rotundato vel truncato dentibus 0-6 parvis, angustis sive latis dentatae. Incisura ochreae 1-3 mm longa. Stirpes florales 10-15 cm longae, petiolis dimidio vel duplo longiores, breviter adscendentes ad erectae, 1-2 mm crassae, 5-6 internodiis constructae, ut petioli pilosae infimis in 3-4 internodiis vel totaliter (= 70-100 % longitudinis). In folio caulino infimo stipulae recte erectae vel paulum falcatae, dentes 4-6 ferentes. In folio caulino supremo stipulae 6-10 mm longae, saepe longiores quam latae, dentibus 4-9 diversis, saepe duplis incisae usque 25-33 % longitudinis. Ii dentes aequi longi ac lati vel ad duplo longiores. Stipula usque 50-67 % incisa laciniis ad triplo longioribus quam latis. Synflorescentia satis angusta, 2-6 cm lata, 30-100-flora. Inflorescentiae singulae satis globosae, monochasia bostryciformia et pseudumbellata, 2-9-flora, inter ea 3-4 flores pseudumbellati. Pedicelli vix divaricati, 1-3 mm, in floribus terminalibus 2-5 mm longi, glabri, sed plerumque in axillis pilosi. Flores 2,5-4 mm longi, 3-5 mm lati, flavo-virides, saepe rubrati. Hypanthia in basi paulum pilosa vel omnino glabra, matura breviter campanulata ad longe obconico-campanulata, in pedicellum acuminata, sursum aequilata vel paulum constricta. Sepala arcuatim vel recte triangula, acuta, glabra vel in apice pilis singulis exornata, exsiccata sursum nervis prominentibus, postremo satis divaricata; eorum longitudo 120-180 % latitudinis attingens, atque 100-130 % longitudinis hypanthii. Epipala linearia ad oblongo-ovata, acuta, postremo divaricata. Eorum longitudo attingit 200-600 % latitudinis et 80-130 % longitudinis hypanthii et 75-110 % longitudinis sepolorum, eorum latitudo attingit 20-80 % eius sepolorum. Filamenta 0,6-0,8 mm longa, in basi paulo dilatata 0,15-0,2 mm lata. Disci torus foramini vix aequilatus, satis dense pilosus. Carpellum 1. Stylus ad 1 mm supra discum

exsertus, albus vel purpureus. Stigma lenti-forme ad hemisphaericum. Achaenae acutiusculae usque 30-50 % longitudinis exsertae.

Habitat in rupium fissuris alpinis et in pratis alpinis lapidosis solo siliceo vel calcareo montium Cantabricorum.

Typus. Alto Campoo, in ditione quidem cantabra (Polaciones), ad 2000 m, leg. M. Laínz, MA 553167 (*holotypus*) et herb. Laínz (*isotypus*).

Planta "lainzii" denominatur ad honorem detectoris eius, domini M. Laínz, S.J., Gijón, qui *Alchemillas* studiosissime collegit.

15. *Alchemilla aranica* Fröhner, sp. nov.

Species similis affinisque speciei *A. xanthochlora* Rothm., signa ut videtur sectionis *Alpinae* Buser ex Camus em. Fröhner habet: indumentum extensum usque ad hypanthia et sepala, flores paulum glomerati, achaenae rostratae. Ea re inseratur in sectionem *Splendentes* Buser em. Fröhner.

Planta perennis intermedia ad magna. Foliorum radicalium laminae 3-10 cm latae, reniformes ad orbicularis, angulum 300-400° amplum formantes, tenues et molles, leviter infundibuliformes ad planae, vix undulatae vel plicatae, incisae usque 20-33 % radii in lobos 8-10 leviter arcuatos ad semicirculari-trapeziformes, sive rotundatos sive truncatos. Lobus terminalis angulum 35-60° amplum formans, nervorum secundariorum 4-5 paribus constructus, per 0-1,5 mm integer (= 0-33 % longitudinis). In lobo terminali dentes 15-21, 0,8-2,5 mm longi (= 4-7 % radii laminae), 0,7-3,5 mm lati, eorum relatio longitudo : latitudo = 0,5-1,2. Dentes late incurveque trianguli ad ovato-trianguli, obtusiusculi vel acutiusculi, satis aequi. Laminae supra canescenter virides, in foliis vernalibus glabrae, in sequentibus dense pilosae (pilis ad 15 in 1 mm² et ad 800 in 1 cm² stantibus), in postremis saepe iterum glabrae. Laminae subtus rete nervorum prominenti constructae, in foliis vernalibus fere glabrae, in aestivalibus plerumque dense pilosi pilis 0-40 in 1 mm² et 0-1000 in 1 cm² stantibus. Folia autumnalia sae-

pe iterum subtus glabrae. Petioli 1,5-2,5 mm crassi, 3/4-1/1-cylindrici latere superiore vel plano vel convexo, virides, omnes dense pilosi pilis sub angulo 45-120° abeuntibus et 0,5-1,2 mm longis. Stipulae basales 2-3 cm longae (= 7-12 % longitudinis stirpium florarium), albae, earum auriculae solatae vel usque ad 2 mm inter se coniunctae, 4-6 mm latae, apice vix viridi, dentibus 4-9 parvis dentatae. Incisura ochreae 1-2 mm longa. Stirpes florales 20-40 cm longae, duplo ad quadruplo longiores quam petioli, 2-4 mm crassae, internodiis 8-10 constructae, breviter adscendentibus, ubique dense pilosae pilis sub angulo 90-135° ampio remotis. In folio caulinio infimo stipulae coalitae cum lingua falcato-erecta vel horizontaliter explanata opposita, quaque 4-8-dentata. In folio caulinio supremo stipulae 7-11 mm longae, dentibus 5-14 diversis, saepe duplis incisae usque ad 20-60 % longitudinis; ii dentes dimidio breviores quam lati ad duplo longiores quam lati, obtusiusculi. Stipula incisa usque 30-40%; eorum lacinia relationem longitudo : latitudo = 0,5-1,5 habentes. Synflorescentia fere angusta, 5-7 cm lata, 200-300-flora. Monochasia 3-10-flora, dense bostryciformia neque pseudumbellata, sed inter ea ad 4 flores pseudumbellati positi. Pedicelli divaricati, 0,8-2 mm, in floribus terminalibus 1-4 mm longi, infimi (maxime inferiore in eorum parte) pilosi, superiores glabri. Flores latiores quam lati, 2-3,5 mm longi, 2,5-4,5 mm lati, virides ad flavo-virides. Hypanthia dense pilosa ad glabra, semper autem nonnulla pilosa, matura vel breviter vel longe campanulata, in pedicellum breviter acuminata, supra aequilata vel dilatata. Sepala arcuatim vel recte triangula, acuta vel obtusa, extus dense sive laxe pilosa, postremo erecto-patentia, eorum relatio longitudo : latitudo = 1-1,7. Episepala late elliptica ad lanceolata, acuta ad obtusa, 1-3-nervia, ciliata vel etiam subtus pilosa, magis divaricata, eorum longitudo 50-100 % longitudinis ut hypanthii ut sepolorum attingens, eorum latitudo 20-80 % latitudinis sepolorum. Filamenta 0,5-0,6 mm longa, in basi dilatata 0,2 mm lata. Disci torus foramini aequilatus vel latior. Carpellum unicum. Stylus 0,3-0,5 mm exser-tus. Achaenae 1,2-1,5 mm longae, dimidio